ESTADO DO CEARÁ

) a ti( PREFEITURA MUNICIPAL DE

féJ)PEREIRO Ji§
&% £

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças, Senhor TIAGO ROCHA MARQUES,
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONSULTORIA
ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA TÉCNICA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS FINANCEIROS E
ECONÓMICOS JUNTOS AOS GRANDES CONTRIBUINTES (GRANDES OBRAS, BANCOS,

EMPRESAS DE TELEFONIA E DE ENERGIA ELÉTRICA, DEMAIS PRESTADORES DE
SERVIÇOS), VISANDO A EXECUÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E APURAÇÃO DE
DÉBITOS FISCAIS DE ISSQN, TAXAS DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO, ALÉM DA

RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO REFERENTES À CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA, ENERGIA DE IMÓVEIS PÚBLICOS, IMPOSTOS INCIDENTES DIRETOS E

INDIRETOS SOBRE CONTAS DE ENERGIA E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS,

PROPORCIONANDO A EFETIVA RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS EVENTUALMENTE
DEVIDOS AO MUNICÍPIO E O INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL DE

PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste
processo, vem, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de
Licitação, na modalidade Tomada de Preços n° 07.06.02/2021, para que produza os devidos

efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E

HOMOLOGADO em favor da empresa 1. INOWE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N° 32.049.941/0001-06, o valor percentual de
20,00% (vinte inteiros por cento) do valor arrecadado, R$ 377.229,29 (trezentos e

setenta e sete mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte e nove centavos) do valor
arrecadado

Ao setor competente para providências cabíveis.

Pereiro-Ce, 30 de junho de 2021.

V iJIlÁQÇp TMOCfriOl;

TIAGO ROCHÃIMÃRQUÍS
ORDENADOR de Despesas da Secretaria de

Finanças

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260